MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

                            EDITAL Nº 135/2024, de 22 DE ABRIL DE 2024

                 Referente ao Edital nº 030/2024, de 01 de fevereiro de 2024.

        SELEÇÃO DE ESTUDANTES DE CURSOS PRESENCIAIS PARA A

CONCESSÃO DE AUXÍLIO PERMANÊNCIA DA ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

DO IFFAR 2024/I

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA, no uso de suas atribuições, torna público o
resultado preliminar referente ao Edital nº 030/2024, de 01 de fevereiro de 2024, que rege a
seleção de estudantes de cursos presenciais para a concessão de Auxílio Permanência
da Assistência Estudantil do IFFar 2024/I.

1.1. Considerando as Resoluções Ad Referendum do Conselho Superior nºs 05 e 06 de 2024,
que aprovam  a suspensão dos Calendários Acadêmicos do ano 2024 e orientam as
atividades institucionais durante o período de greve dos servidores docentes e técnicos
administrativos do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Farroupilha - IFFar, e
o Memorando Eletrônico GRE Nº 17, de 2 de abril de 2024, e o Memorando Eletrônico GRE
Nº18, de 9 de abril de 2024, encaminhado às Direções Gerais das Unidades, Pró-reitorias e
Chefias de Gabinete dos campi; e

1.2. Em virtude do contexto de greve, neste edital, será divulgada a lista preliminar de
contemplados, bem como feita a abertura do processo de recursos, apenas para as unidades
que estão com o calendário acadêmico mantido, com o processo de análise concluído e com
possibilidade de análise de recursos que poderão ser interpostos no período de 23 a 24 de
abril de 2024.

1.3.Finalizado o contexto de greve, o processo de seleção para concessão do Auxílio
Permanência 2024/I das Unidades que ainda não o tiverem concluído será readequado e
amplamente divulgado.

2. DO RESULTADO PRELIMINAR

2.1. Conforme consta no Edital nº 030/2024, os estudantes contemplados estão classificados
em três grupos, de acordo com a condição de vulnerabilidade socioeconômica. Assim,
estudantes situados no grupo 1 farão jus a R$ 240,00; no grupo 2 a R$ 160,00 e no grupo 3
a R$ 80,00, respectivamente.

2.2. Os estudantes em fila de espera poderão ser contemplados no decorrer do ano letivo,
caso haja disponibilidade orçamentária.

2.3. Solicitações indeferidas são aquelas que estão em desacordo com os pré-requisitos e
orientações previstas no edital.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

2.4. Os estudantes que tiverem seus nomes divulgados neste Edital, com a solicitação
indeferida, poderão interpor recurso no período de 23 a 24 de abril, através  do
preenchimento do formulário disponível no link  https://forms.gle/dARh1egM6Vi7bpvd6.

Campus Alegrete

Adesão à greve. Calendário acadêmico 2024 suspenso, conforme Resolução Ad
Referendum Consup IFFar nº 06/2024;

    Campus Frederico Westphalen

Adesão à greve. Calendário acadêmico 2024 suspenso, conforme Resolução Ad
Referendum Consup IFFar nº 05/2024;

Campus Jaguari

GRUPO 1
DISCENTE

1. GABRIEL MARINHO GARCIA

2. JOÃO VITOR DA SILVA

3. MARIO ÂNGELO ALMEIDA MARTINS

GRUPO 2
DISCENTE

1. ALANA DE ALMEIDA

2. ANDERSON DOS SANTOS NENE

3. BEATRIS MEDEIROS

4. BIANCA PACHECO ALVES

5. BRUNO QUEVEDO MOREIRA

6. CATIANE DA ROSA AGUIAR

7. CHAYANI ROCHA DA SILVA

8. CRISTINA DO AMARAL TENTE

9. DANIEL DAL BEM DE ARAUJO

10. DAVID MELO DA SILVA

11. DENER MARTINS DE OLIVEIRA

12. EDUARDO ANÉSE PIVOTTO

13. ÉRICK PIETRO VELASQUES DA ROCHA

14. FERNANDA DA SILVA FRANCO

15. FRANCIELE CARDOSO RODRIGUES

https://forms.gle/v9N95tDDDsxibdLw5
https://forms.gle/v9N95tDDDsxibdLw5

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

16. GIOVANI SILVEIRA CORRÊA

17. HENRIQUE BIASSI COGO

18. IAGO MOLINA MACHADO

19. IARLEY LUCIANO SEBIRINO DA SILVEIRA

20. IGOR DOS SANTOS PRESTES

21. ISABELA DA SILVA MARIN

22. ISABELLY FERREIRA DE LIMA

23. JAMPIER PERIPOLLI ZANON

24. JOÃO PEDRO AZAMBUJA DE VARGAS

25. JOÃO PEDRO SALIN DE VARGAS

26. JOÃO VITOR SCHIEFELBEIN MENEZES

27. JOSSIANE APARECIDA VOLZ

28. JULIANA RIBEIRO PEREIRA

29. LETICIA FERNANDES CARNEIRO

30. LOUISE LUNA MARTINS

31. LUANA ROSADO JOVASQUE

32. LUCAS D'ÁVILA

33. LUIS OTAVIO VARGAS DE OLIVEIRA

34. MANUELLA GIRELI FRIEDRICH

35. MARCIO GONÇALVES RODRIGUES

36. MARIA EDUARDA MILITZ RODRIGUES

37. MIGUEL BRAUNER DE VARGAS

38. NATACHA DE VARGAS OLIVEIRA

39. PÉTTERSON SOUZA GONÇALVES

40. RAQUEL DA ROSA GONÇALVES

41. RAYYAN DOS SANTOS LAPRIDA DA SILVA

42. RENAN DE VARGAS DA SILVA

43. SABRINA DO NASCIMENTO GONÇALVES

44. SARA DE APIAIM

45. TALIA DURGANTE DAMIÃO

46. TAYANE DE PAULA SALDANHA

47. UILIAN PILAR DE AQUINO

48. VIVIANE FERREIRA DA ROSA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

INDEFERIDOS
DISCENTE

1. ANA MARIA PIRES SILVEIRA

2. CAMILE ARIANE MACIEL FAGUNDES

3. ELIEGE ELLEN BEHLING

4. EMILLY JONCO DOS SANTOS

5. GABRIEL DE CARVALHO ALFONSO

6. GILBERTO TAMIOSSO PIECHA

7. GUILHERME MARQUES BRAUNER

8. JOÃO CAETANO NUNES VIEIRA

9. JOÃO VIDALÊNCIO DE CARVALHO ALFONSO

10. JOSUÉ GUSTAVO DA COSTA SCHNEIDER

11. JÚLIA DOS SANTOS SOARES

12. KAUÃ ROBERTO DA SILVA

13. LUÍS CARLOS BUENO SARAIVA

14. PEDRO MATEUS PALUDETT CHARAO

15. RAISSA PERINI PIECHA

16. VINICIUS SOUZA VARGAS

17. VITÓRIA SÍLVA DA CUNHA

                     FILA DE ESPERA

DISCENTE GRUPO

1. MARIA EDUARDA DE OLIVEIRA SCHLUMPF Grupo 2

2. SAMILLY PIRES SILVEIRA Grupo 2

3. LILIAN GABRIELI DE APIAIM CAMARGO Grupo 2

4. MARCOS EDUARDO PRESTES DOS REIS Grupo 2

5. ELIANE SOUZA CORTEZ    Grupo 2

6. GUSTAVO DE JESUS WACHT Grupo 2

7. DIERLE MALAVOLTA Grupo 2

8. EDUARDA RODRIGUES PINHEIRO Grupo 3

9. RAFAELLY DOS SANTOS MORAIS Grupo 3

10. GABRIELA BARBOSA URACH Grupo 3

11. BERNARDO LAGO GARCIA Grupo 3

12. GABRIELA CARNEIRO DE CASTRO Grupo 3

13. ANDREY GABRIEL REOLON MOROZO Grupo 3

14. RICARDO MATEUS SANTOS CUNHA Grupo 3

15. CLAITON DOS SANTOS SUDATI Grupo 3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

      Campus Júlio de Castilhos

GRUPO 1
DISCENTE

1. ANTÔNIO FELIPE DOS SANTOS PADILHA

2. BRUNO ESPINDOLA HABOWSKI

3. CARMEN ELIANA MONTAGNER MOREIRA

4. CINTIA DE CÁSSIA SILVA NASCIMENTO

5. DÉBORA ZÜNDLER DOS REIS

6. EDUARDA PORTELA DE CAMARGO

7. FERNANDA SALLES DO NASCIMENTO

8. GRAZIELA ERD SCHOTT

9. LARISSA RODRIGUES DA SILVA

10. LEONARDO DOS SANTOS SOARES

11. PAOLA MORAES DOS SANTOS

12. ROSELAINE DE FÁTIMA DA LUZ SILVA

13. TAIS AQUINO DE SOUZA

14. VERA LUCIA SOARES

15. VITORIA PEREIRA PORTELA

16. YASMIN KAILANE DIGARAIS MATUOSO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

                     FILA DE ESPERA

DISCENTE GRUPO

1. ROSANE BAUMHARDT Grupo 1

2. FABIANA PINHEIRO CARVALHO Grupo 1

3. JOÃO VICTOR SILVA DOS SANTOS Grupo 1

4. DÉBORA RODRIGUES DE LIMA Grupo 1

5. SABRINA PRUNZEL LEMOS Grupo 1

6. LUANA ESMERIO DA SILVA Grupo 1

7. PATRICIA FERREIRA BARBOSA Grupo 1

8. CRISTIANE MOURA SOARES Grupo 1

9. DEIVID DA SILVA PUNTEL Grupo 1

10. LUCAS VIEIRA SOARES Grupo 1

11. CAMILA DOS SANTOS RODRIGUES Grupo 1

12. GABRIEL KAUÃ DIAS DE FREITAS Grupo 2

13. MARIELI SIQUEIRA DE GODOI Grupo 2

14. VITOR LIMA SPETH Grupo 2

15. ÉRIKA DIAS BORGES Grupo 2

16. LUIS PEDRO METZDORF FERREIRA Grupo 2

17. NEUSA BERTOLO                                                       Grupo 2

18. ANTHONY GABRIEL OLIVEIRA DE LIMA Grupo 2

19. GUSTAVO DE OLIVEIRA DE ANDRADE Grupo 2

20. MAURO CESAR DA ROSA SANTOS Grupo 2

21. MARIA EDUARDA DE OLIVEIRA MOREIRA Grupo 2

22. ANA RAQUELY MOREIRA DA SILVA Grupo 2

23. ANA LAURA DOS SANTOS RODRIGUES Grupo 2

24. SAMIRA MACHADO DA TRINDADE Grupo 2

25. RAYSSA OLIVEIRA WELNECKER Grupo 2

26. HENRIQUE JOAQUIM MARTINS DOS SANTOS Grupo 2

27. QUEITY ANY LIMA DA SILVA Grupo 2

28. MARIANA GOMES RIBEIRO DA SILVA Grupo 2

29. NAIR DE FATIMA ANTUNES DE MORAIS Grupo 2

30. JENIFER DE SOUZA LEMOS Grupo 2

31. ELISA GOMES CAMARGO Grupo 2

32. GILDO FERREIRA DA SILVA Grupo 2

33. RAFAELLY LOPES DIAS Grupo 2

34. KEVYN ABIMAEL LEAL SANTOS Grupo 2

35. ANDRÉ DOS SANTOS CASTANHO FILHO Grupo 2

36. ANGELISE FRUET RODRIGUES Grupo 2

37. GABRIEL PEUCKRT DO AMARAL Grupo 2

38. GIOVANNA LEAL PEREIRA Grupo 2

39. EDSON GABRIEL SILVA STRAPPAZZOLLI Grupo 2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

INDEFERIDOS
DISCENTE

1. ADRIAN TEIXEIRA DA SILVA

2. ALINE PAZ MARIN

3. ALINE SILVA DE OLIVEIRA

4. AMANDA DOS SANTOS NASCIMENTO

5. AMANDA MÜLLER GARCIA

6. ANDERSON MATEUS MACHADO MESSIAS

7. ANDRIELI JAMILE PINTO DA ROSA

8. ANGELA MARIA PATZER DE ALMEIDA

9. ARTHUR GUTERRES FERREIRA

10. CÂNDIDA APARECIDA DOS SANTOS CAMPOS

11. CARLA MACHADO DE SOUZA

12. CARLOS EDUARDO PIOVESAN MOREIRA

13. CAROLINE DA ROCHA PACHECO

14. CINTIA SANTOS DA ROSA

15. DELTA MARLOVA MORAES DO AMARAL

16. DIENIFER CRISTIANE LUIZ DO CARMO

17. DIOGO SCHMELING SOARES

18. DYENIFER DIAS DE LIMA

19. ÉDLIN DAIELLY BINOTO CAVALHEIRO

20. ELISANGELA DA SILVA LIMA

21. EMILI SANTOS DA ROSA

22. GILBERTO JUNIOR DA ROCHA

23. GRACIELA MÉLO DA SILVA

24. GUILHERME YURI TEXEIRA DAMACENA

25. HELOISA MACHADO REIS

26. LEONARDO VARNES MAIDANA

27. LUCAS DE SOUZA LEMOS

28. LUCIMARA MARTINS DE LIMA

29. LUIZA EDUARDA DA COSTA SARTORI

30. PEDRO HENRIQUE DE OLIVEIRA DA SILVA

40. PAOLA AZEREDO DA SILVA Grupo 3

41. MICHEL RENAN DE LIMA AUDE Grupo 3

42. JAMILA BELO BRUM Grupo 3

43. CONRADO CARRARO BRUM Grupo 3

44. LYRA MENDES DA SILVEIRA Grupo 3

45. ELISANGELA APARECIDA RODRIGUES SANTOS Grupo 3

46. GABRIEL BRUM DOS SANTOS Grupo 3

47. BRENDA ELISETE SEVERO ALVES Grupo 3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

    Campus Panambi

    Servidores técnico-administrativos em educação em greve desde 15 de abril;

    Campus Santa Rosa
Adesão à greve. Calendário acadêmico 2024 suspenso, conforme Resolução Ad
Referendum Consup IFFar nº 05/2024;

    Campus Santo Ângelo
     Servidores em greve desde 17 de abril;

    Campus Santo Augusto

Adesão à greve. Calendário acadêmico 2024 suspenso, conforme Resolução Ad
Referendum Consup IFFar nº 05/2024;

    Campus São Borja

Adesão à greve. Calendário acadêmico 2024 suspenso, conforme Resolução Ad
Referendum Consup IFFar nº 05/2024;

    Campus São Vicente do Sul

GRUPO 1

DISCENTE

1. ANDRIELE SANTELLANO DE SOUZA

2. ANTHONY SAMUEL POLITO

3. ANTONIO JOSÉ DO NASCIMENTO NETO

4. ARTHUR NUNES CARDOSO

5. BERNARDO CARLOTO

6. BRUNA STURZA BRUM

7. CARLOS EDUARDO MENISCH DE BORBA

8. CAROLINE PEREIRA CARVALHO

9. CIKELE SANTOS DA COSTA

10. CLAITOM RODRIGUES DE RODRIGUES

11. DAFNE MORAIS DOS SANTOS

12. DAIANI DIAS MOLINA RAQUELLI

13. EDUARDO RAFAEL TRONCO LAMANA

14. EMELE AIRES ORTIZ

15. ESTEFANI CALDAS GRIPA

16. EVARISTO NUNES DE SOUZA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

17. GABRIELA PFEIFER DE CARVALHO

18. HELLEN VANESSA SOARES

19. IAN FERNANDES DE VARGAS

20. INGRID ESTER DOS SANTOS BERNARDES

21. ISABEL SOARES GUIZZI

22. JOÃO PEDRO DE MORA FAETE

23. JÚLIA ANDRES MARTINS

24. JULIANA HEESCH DA SILVA

25. KAUANE DE FREITAS DOS REIS

26. LARISSA CRUBER FRIGO

27. LUCAS GRESSLER TROJAHN

28. LUCILÉIA NOGUEIRA RAVALHA

29. LYVIA RIGHI MACHADO

30. MAGNO LIMA FARIAS

31. MAÍSA BISCAGLIA

32. MANUELA DA SILVA OLIVEIRA

33. MARCELO DA SILVA IZAGUIRRE

34. MARIA ANTONIA SBICIGO

35. MARIA EDUARDA FERNANDES BRINQUE

36. MARYANA RODRIGUES DOS SANTOS

37. MIKAEL PEREIRA VARGAS DOS SANTOS

38. MORGANA MORAES PAULESKI

39. NAIARA RODRIGUES SOILO

40. NATHALY VITÓRIA DA SILVA DE SOUZA

41. OTAVIO VEIGA REZER

42. PAULO CÉSAR DOS SANTOS PEDROSO

43. PEDRO GABRIEL GONÇALVES DOS SANTOS

44. RAYELE LIMA VIERO

45. RAYSSA HELENA GOULART STREB

46. RAYSSA SILVEIRA TREVISOL

47. RICARDO BRUM DA SILVA

48. SABRINA DE SOUSA BOLSON

49. SAMUEL BLEY TONIASSO

50. SANDRO RUI MANDICAJU DO AMARAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

51. SHERON CAROLAINE RITZ ALVES

52. STÉFANO TRONCO LAMANA

53. TALITA SUELLEN DE OLIVEIRA

54. THALYTA DO PRADO DA SILVA

55. VICTOR DE ALMEIDA LANES

56. VINÍCIOS ITANER ALVES DA SILVA

57. WANDRIA DE MOURA MEIRA

GRUPO 2

DISCENTE

1. AMANDA GOMES DOS SANTOS

2.  CAROLINA MARTINS FLORIANO

3. DAFNE PAZ BERNARDI

4.  NATHÁLIA DOS SANTOS OLIVEIRA

5.  NATHANY TEIXEIRA DOS SANTOS

6. VLAUBER SOUTO LUTZ

7. FELIPE ISRAEL DA SILVA

8. JOÃO LUCAS CASTEN DE MATOS

9. JULIA MANENTE FERREIRA

10. VIVIAN TEIXEIRA CARVALHO

11. LUIS FERNANDO MAIA LOPES

12. POLYANA DE SOUZA DE VARGAS

13. MANUELLA NUNES DA SILVA

14.  ISAAC PIRES BURGER

15. PAULO SERGIO SILVA COSTA FILHO

                     FILA DE ESPERA

DISCENTE GRUPO

1. KATHUCIA FERREIRA COELHO Grupo 2

2. ARIANE WEISS FRANÇA Grupo 2

3. ALICIA WOUTERS DE DAVID Grupo 2

4. HIGOR BARBOSA CAVIKIOLI Grupo 2

5. LUCAS BARBOSA CAVIKIOLI Grupo 2

6. LUIS VINICIUS DA SILVA GIACOMELLI Grupo 2

7. ELOÍZE OLIVEIRA SARAIVA Grupo 2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

8. GUILHERME BITENCOURT STANGHERLIN Grupo 2

9. MARIA LEANDRA COLLEONI MARTINS Grupo 2

10. PIETRO WEBER DE DAVID Grupo 2

11. JOÃO HENRIQUE DE CARVALHO GRIPA Grupo 2

12. ANA YASMIN FLORES FREITAS Grupo 2

13. GUILHERME PRETO FARIAS Grupo 2

14. RAFAELA PINTO RIGHES Grupo 2

15. LUANA OLIVEIRA FREITAS Grupo 2

16. ANE LISE BENITES Grupo 2

17. LUCAS DA SILVA MILITZ Grupo 2

18. AIMEE SOARES SOUZA Grupo 2

19. LEONARDO TAMIOSSO BITENCOURT Grupo 2

20. ANDREINA PRETO FARIAS Grupo 2

21. LAURIELI BORGES MICHELON Grupo 2

22. NATÁLIA SANTIAGO CEZAR Grupo 2

23. RODRIGO SIQUEIRA DA SILVA Grupo 2

24. FELIPE ARAÚJO KÖNIG Grupo 2

25. ANDRIELE DIOVANA CASTANHO DA SILVA Grupo 2

26. HELEN DA ROSA COIMBRA Grupo 2

27. JADERSON HUBER PAIM Grupo 2

28. MURILO PILAR DOS SANTOS PINHEIRO Grupo 2

29. JOÃO VITOR HOMRICH DA SILVA Grupo 2

30. THAYS FORTES LAMBERTY Grupo 2

31. CAMILA DA SILVA RODRIGUES Grupo 2

32. RAYANE DA CRUZ GODOI Grupo 2

33. AMANDA NUNES DE MATTOS Grupo 2

34. BRUNO SOUTO LUTZ Grupo 2

35. VITOR ZUCHETO SIMI Grupo 2

36. YURI LOPES GARCIA Grupo 2

37. LUCAS PEREIRA DE LIMA Grupo 2

38. BIBIANA RIBEIRO SOUZA Grupo 2

39. VINICIUS SALBEGO BAÚ Grupo 2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

40. MÔNIK MACHADO RICALDES Grupo 2

41. DIULIA RANGEL SOARES Grupo 2

42. ADRIAN CEZAR DOS SANTOS Grupo 2

43. HENRIQUE PIANI LIMBERGER Grupo 2

44. CARLOS EDUARDO FERREIRA BERGUEMAIER Grupo 2

45. BERNARDO JÚNIOR ZUCHETTO Grupo 2

46. ANA PAULA SILVA DE CARVALHO Grupo 2

47. RENATA DOMINGUES LUNARDI Grupo 2

48. ALLAN DE SOUZA CORDEIRO Grupo 2

49. GIOVANNA DA SILVA FERNANDES Grupo 2

50. GABRIEL DELEVATI VIVIANI Grupo 2

51. VITOR OLIVEIRA BOLZAN Grupo 2

52. MARLINE GINDRI BIANCHINI MEDEIROS LANES Grupo 2

53. MORGANA SISTI PAZINI Grupo 2

54. BRUNA MENEZES DE VARGAS Grupo 2

55. JOÃO VITOR MARTINS SAN MARTIN Grupo 2

56. VALDEMIR ROHERS DOS SANTOS Grupo 2

57. ALANA DOS SANTOS CABREIRA Grupo 2

58. BERNARDO HEMAN GINDRI Grupo 2

59. ADRIANE LIED SIMON Grupo 2

60. HELLOÍSA PEREIRA VASCONCELOS Grupo 2

61. ANA CECILIA BAYER MELO Grupo 2

62. LUANA CORREA LANÇANOVA Grupo 3

63. LORENZO DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS Grupo 3

64. LEONARDO MARTINS SOARES Grupo 3

65. THAYNARA RAYANE DE OLIVEIRA TRINDADE Grupo 3

66. VITOR TROJAHN SILVEIRA Grupo 3

67. MARIA CLARA VEIGA GUTIERRES Grupo 3

68. EDUARDO DELANORA MOSCATO Grupo 3

69. ARIEL MARZARI LUNARDI Grupo 3

70. LARISSA GAMPERT Grupo 3

71. MATHEUS DA ROSA STURZA Grupo 3

72. BRUNO SILVA DE MELLO Grupo 3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

73. ADRIEL ZANELLA GONÇALVES Grupo 3

74. CÍNTIA MARTINS Grupo 3

75. KAREN MAINARDI WAPPLER Grupo 3

76. GUILHERME ELLWANGER Grupo 3

77. WELINGTOM ERDMANN CORREA Grupo 3

78. RAIANE PEDROSO DOS SANTOS Grupo 3

79. RAFAEL MARTINS Grupo 3

80. LAÍSE SOUZA DE OLIVEIRA BRITO Grupo 3

81. GABRIELI MOSCATO PRESTES Grupo 3

82. DEIVID SCHOPF CAVICHIOLI Grupo 3

83. GUILHERME DE MORAIS GRASS Grupo 3

84. LUCAS DE MATOS DORNELLES Grupo 3

INDEFERIDOS
DISCENTE

1. ALANA BENITES STURZA

2. ALEXANDRE DE ALMEIDA OLIVEIRA

3. ALICE ROCHA DOS SANTOS

4. AMANDA LUIZI RODRIGUES DA SILVA

5. ANA CLARA D'ÁVILA LANES

6. ANA CLARA MARTINS

7. ANDRESSA LEONARDO VESSOZI

8. AUGUSTO GABRIEL KEMMERICH

9. CHAIANE DA SILVA RIBEIRO

10. CLARISSE CEZAR PINHEIRO

11. CRISTIAN CAMPOS ALTHAUS

12. DANIELI ROSA CORRÊA

13. EDUARDA DOS SANTOS LOPES

14. EDUARDA SCHWEIKARDT AREND

15. EDUARDA TAVARES DA SILVA

16. EMANUELA ORTIZ DA ROSA

17. ERICK NUNES SCHULTZ

18. FERNANDO THOMASI FILHO

19. GABRIEL BARCELOS FONTANELLA

20. GABRIEL DUARTE DE OLIVEIRA

21. GABRIELA TAJES LEITE

22. IGOR GUSTAVO KLUGE

23. ISADORA CORREA DO AMARAL

24. JAQUELINE DOS SANTOS MARTINS

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

25. JARLINE RESMINI BARBOSA

26. JOÃO PAULO LANÇANOVA LOPES

27. JOZIELE RODRIGUES DA SILVA

28. JULIA GARCEZ

29. JÚLIA MARIA MACHADO BENDER

30. JÚLIA RIBEIRO OLIVEIRA

31. KAUAN DINIZ BRESULIN

32. KAWA MARCHIONI SEVERO

33. KAYLA MARINA CANTERLE NEVES

34. LARA AGUIAR LUNARDI

35. LAURA SCHNEIDER FRITSCH

36. LEANDRO SANTOS DA SILVA

37. LEONARDO DOS SANTOS CARVALHO

38. LETÍCIA MENDES CEM CENA

39. LUCAS LEANDRO SILVA

40. LUIZ PAULO FERREIRA DOS SANTOS

41. MANUELLY DE CAMPOS LANG

42. MARCOS VINICIUS DOS SANTOS SAUER

43. MARIA EDUARDA SEVERO DA ROSA

44. MARIANA DE BRITO BELMONTE

45. MARIANE PILLAR DOS SANTOS

46. MARLEI GONÇALVES LIMA VIERO

47. MELISSA DA ROCHA HOPF

48. NATÁLIA VITÓRIA DE ALMEIDA

49. NATHÁLIA HAIGERT UBERTI

50. NATHALIA MARTINS DA CRUZ

51. NATHÁLIA TATSCH DE MORAES

52. PEDRO RODRIGO OLIVEIRA FONCECA

53. PEDRO ROMÁRIO SILVA SAUTER

54. RAFAEL TEIXEIRA RAMOS

55. RAINARA GUASSO FERNANDES

56. RAISSA FABICH MAIE

57. RAQUEL RESCH DA ENCARNAÇÃO

58. RICARDO WOUTERS DE BASTOS

59. RICHARD SOARES MORAIS

60. ROBERTA RANIELLE DOS SANTOS TOMAZI

61. TALLES ALVES MANGANELI

62. THÁVYNE LIVIA PRADE

63. VINÍCIUS CITOLIM DE SOUZA

64. VINÍCIUS GRIPA LANÇANOVA

65. VITOR HOMAR OLIVEIRA CORRÊA

66. WINICIUS DA SILVA JACOB

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

    Campus Uruguaiana

Adesão à greve. Calendário acadêmico 2024 suspenso, conforme Resolução Ad
Referendum Consup IFFar nº 05/2024.

Santa Maria, 22 de abril de 2024.

PATRÍCIA ALESSANDRA MENEGUZZI METZ DONICHT
Pró-Reitora de Ensino

Port. Eletrônica nº 698/2022